中共浙江大学控制科学与工程学院委员会文件
浙大控制党委发〔2020〕12 号

中共浙江大学控制科学与工程学院委员会
关于印发《控制学院党支部日常工作考核办

法（试行）》的通知

纪委，教工党建工作指导小组、学生党建工作指导小组，各

党支部：

《控制学院党支部日常工作考核办法（试行）》已经党

委研究同意，现印发给你们。请联系本单位实际，认真遵照

执行。

  中共浙江大学控制科学与工程学院委员会

2020 年 7月 20 日

控制学院党支部日常工作考核办法（试行）

为贯彻落实党要管党、从严治党要求，充分发挥基层党

支部的战斗堡垒作用和共产党员的先锋模范作用，实现基层

党的建设工作科学化、规范化管理，对党支部的日常工作开

展情况进行科学、公正、客观评价，结合学院党建工作实际，

制定本办法。

一、考核内容

1、党支部班子建设

2、党支部制度建设

3、党员发展和教育管理

4、党支部活动开展和作用发挥

5、其他工作情况

二、考核方式

考核工作一般于每年 12 月份进行，由学院党委指导学院

教工党建工作指导小组和学生党建工作指导小组开展，各党

支部配合。考核依据《控制学院教工党支部日常工作考核量

化记分表》（附件 1）和《控制学院学生党支部日常工作考

核量化记分表》（附件 2）进行打分。考核分数作为年终党

支部“对标争先”建设考核评价的重要依据。

三、其他

本办法由学院党委负责解释和修订，自发布之日起实行。

附件 1

控制学院教工党支部日常工作考核量化记分表

要素 考评内容 满分 得分

一、
支部

班子

建设

1.支委会组织健全，分工明确，责任落实，工作到位。分工明确 1 分，工作到位 1 分，

每 0.5 分为一档。
2

2.建立并执行例会制度，每月召开支委会，会议有记录，每年线下开展支委会不少于 9
次，寒暑假 3 个月时间可以线上会议形式开展（要求参会人员全程打开摄像头），每次

会议时长不少于 30 分钟。每次有较规范记录的会议计 1 分，记录不规范计 0.5 分。
12

3.按时提交支部年度计划计 2 分，按时提交支部年度总结计 2 分，按时提交支部理论学

习计划计 1 分，未按时提交扣 0.5 分。
5

二、
支部

制度

建设

4.党员大会一般每月召开 1 次，且参会率须达到 2/3 方为有效会议（两周及以上病假、一

个月及以上出国交流可以不计入基数）；每年线下开展党员大会不少于 9 次，寒暑假 3
个月时间可以线上会议形式开展（要求参会人员全程打开摄像头），每次会议时长不少

于 1 小时。每次有较规范记录的支部大会计 1 分，记录不规范计 0.5 分，人数不足不计

分。

12

5.每月固定 1 天为主题党日活动，按计划举办活动，每月不少于 1 次，严格考勤，做好

记录。每次有记录有考勤的主题党日活动计 1 分，记录不规范或没有考勤记录计 0.5 分。
12

6.每季度至少 1 次党课，主讲人有 PPT 课件且讲课时间不少于 30 分钟，党员能围绕党课

内容讨论交流。每次有记录有考勤且形式规范的党课计 1 分，记录不规范或没有考勤记

录或党课形式不规范的计 0.5 分。
4

7.每年至少召开 1 次支委民主生活会和 1 次党员组织生活会。召开会议且有详细记录计 2
分，记录不规范计 1 分。

2

三、
党员

发展

和教

育管

理

8.科学制定年度培养、教育和发展计划，积极慎重发展党员。每发展党员 1 名，程序严

谨，材料齐全、规范，奖励 2 分；每发展入党积极分子 1 名，奖励 2 分；每新增 1 名教

师提交入党申请书，奖励 2 分。
4

9.坚持理论学习，每月不少于 1 次。学习有计划、有材料、效果好，每次计 1 分；少一

次学习倒扣 1 分，记录简略或不规范计 0.5 分。
12

10.加强自学，积极通过学习强国进行学习。学习强国当月支部平均分超过学院平均分计

1 分。
12

11.支部按要求积极组织党员参加校党委和院党委的各类会议，各支部出勤率超过 4/5 计

2 分，出勤率超过 2/3 计 1 分，出勤率不足 2/3 倒扣 1 分，以学院考勤记录本为准。
8

12.督促党员主动、及时、足额交纳党费。党员每月月初主动向党支部交纳党费并做好记

录。党支部每月 10 日前向院党委缴纳党费并做好登记，每次计 0.5 分，每迟交 1 次倒扣

0.5 分。
6

13.加强外出（含出国境）党员管理和服务，外出一个月以上，支部有联系，党员有汇报。

每少联系或汇报 1 人次倒扣 0.5 分。
0

四、
支部

活动

开展

和作

用发

挥

14.每年支部组织一定数量有特色、有意义、有影响力的“主题党日活动”，并提交支部案

例，每一项计 3 分。持续开展支部品牌活动超过 1 年的每年计 5 分。
8

15.党员积极投身教学科研管理服务工作。在教学、科研、育人上获得省部级以上奖励或

者荣誉，每项奖励 2 分。
6

16.积极开展新闻宣传，报道支部党建情况和党员先进事迹，校级以上报道每项奖励 5 分，

校级每项奖励 3 分，院级每项奖励 1 分。
10

17.支部党员积极参加校党委和院党委组织的思想教育和党建实践活动，各支部出勤率超

过 4/5 计 2 分，出勤率超过 2/3 计 1 分，出勤率不足 2/3 倒扣 1 分，以学院考勤记录本为

准。
8

五、
其他

18.党委委员每季度督察支部工作，按照督察记录每季度打分 1-3 分，每 0.5 分一档。 12

19.学院党委对每个支部的日常工作布置完成情况进行记实打分，每次布置工作均按时保

质完成的年度计 5 分。未能按时保质完成的一次扣 0.5 分。
5

20.支部党员违法违纪，师德师风失范的，每人次扣 10 分，取消当年支部评优资格。 0

21.支部或支部成员获院级及以上党内表彰、党建论文获奖、党建课题立项等，每次校级

以上、校级、院级计分为 2 分、1 分、0.5 分。
10

合计  150

党支部书记签字：                    学院党委负责人签字：

              年   月   日                            年   月   日

附件 2

控制学院学生党支部日常工作考核量化记分表

要素 考评内容 满分 得分

一、
支部

班子

建设

1.支委会组织健全，分工明确，责任落实，工作到位。分工明确 1 分，工作到位 1 分，

每 0.5 分为一档。
2

2.建立并执行例会制度，每月召开支委会，会议有记录，每年线下开展支委会不少于 9
次，寒暑假 3 个月时间可以线上会议形式开展（要求参会人员全程打开摄像头），每

次会议时长不少于 30 分钟。每次有较规范记录的会议计 1 分，记录不规范计 0.5 分。
12

3.按时提交支部年度计划计 2 分，按时提交支部年度总结计 2 分，按时提交支部理论学

习计划计 1 分，未按时提交扣 0.5 分。
5

二、
支部

制度

建设

4.党员大会一般每月召开 1 次，且参会率须达到 2/3 方为有效会议（两周及以上病假、

一个月及以上出国交流可以不计入基数）；每年线下开展党员大会不少于 9 次，寒暑假

3 个月时间可以线上会议形式开展（要求参会人员全程打开摄像头），每次会议时长不

少于 1 小时。每次有较规范记录的支部大会计 1 分，记录不规范计 0.5 分，人数不足不

计分。

12

5.每月固定 1 天为主题党日活动，按计划举办活动，每月不少于 1 次，严格考勤，做好

记录。每次有记录有考勤的主题党日活动计 1 分，记录不规范或没有考勤记录计 0.5 分。
12

6.每季度至少 1 次党课，主讲人有 PPT 课件且讲课时间不少于 30 分钟，党员能围绕党

课内容讨论交流。每次有记录有考勤且形式规范的党课计 1 分，记录不规范或没有考

勤记录或党课形式不规范的计 0.5 分。
4

7.每年至少召开 1 次支委民主生活会和 1 次党员组织生活会。召开会议且有详细记录计

2 分，记录不规范计 1 分。
2

三、
党员

发展

和教

育管

理

8.科学制定年度培养、教育和发展计划，积极慎重发展党员。每发展优秀学生党员 1 名，

程序严谨，材料齐全、规范，奖励 2 分。
8

9.培养、教育、考察积极分子工作有重点，分层次，培养联系人制度扎实有效，谈话每

季度 1 次，及时填写相关登记表。年度每 1 名积极分子谈话或记录有问题扣 0.5 分。
0

10.坚持理论学习，每月不少于 1 次。学习有计划、有材料、效果好，每次计 1 分；少

一次学习倒扣 1 分，记录简略或不规范计 0.5 分。
12

11.加强自学，积极通过学习强国进行学习。学习强国当月支部平均分超过学院平均分

计 1 分。
12

12.督促党员主动、及时、足额交纳党费。党员每月月初主动向党支部交纳党费并做好

记录。党支部每月 10 日前向院党委缴纳党费并做好登记，每次计 0.5 分，每迟交 1 次

倒扣 0.5 分。
6

13.加强外出（含出国境）党员管理和服务，外出一个月以上，支部有联系，党员有汇

报。每少联系或汇报 1 人次扣 0.5 分。
0

四、
支部

活动

开展

14.每年支部组织一定数量有特色、有意义、有影响力的“主题党日活动”，并提交支部

案例，每一项计 3 分。持续开展支部品牌活动超过 1 年的每年计 5 分。
8

15.党员积极提升自身综合素质。支部党员参加校级及以上学科竞赛、院级及以上文体

美劳比赛、志愿服务活动或者担任学生干部比率超过 90%，奖励 4 分；超过 80%，奖
6

和作

用发

挥

励 3 分；超过 70%，奖励 2 分；获得突破性荣誉的奖励 2 分。

16.学生党员行动岗落实全员覆盖，实施和总结良好奖励 1-2 分，工作开展不好倒扣 1-2
分。

2

17.加强党员联系群众，每位党员至少联系 1 名支部非党员学生，定期了解思想状况并

听取意见和建议。落实联系群众一对一，结对支部所属班级困难生结对全覆盖工作开

展好的奖励 1-2 分。
2

18.积极开展新闻宣传，报道支部党建情况和党员先进事迹，校级以上报道每项奖励 5
分，校级每项奖励 3 分，院级每项奖励 1 分。

10

19.支部党员积极参与校党委和院党委组织的思想教育和党建实践活动，各支部出勤率

超过 4/5 计 2 分，出勤率超过 2/3 计 1 分，出勤率不足 2/3 倒扣 1 分，以学院考勤记录

本为准。
8

五、
其他

20.党建工作指导组每季度督察支部工作，按照督察记录每季度打分 1-3 分，每 0.5 分一

档。
12

21.学院党委对每个支部的日常工作布置完成情况进行记实打分，每次布置工作均按时

保质完成的年度计 5 分。未能按时保质完成的一次扣 0.5 分。
5

22.支部党员违法违纪，受到学校纪律处分的，每人次扣 10 分，取消当年支部评优资格。 0
23.支部或支部成员获院级及以上党内表彰、党建论文获奖、党建课题立项等，每次校

级以上、校级、院级计分为 2 分、1 分、0.5 分。
10

合计  150

党支部书记签字：                    学院党委负责人签字：

              年   月   日                            年   月   日

浙江大学控制科学与工程学院党政办公室           2020年 7月 20日印发